

telebista - irrátia

LA 2	TF 1	FRANCE 2	FRANCE 3	A 3	T 5	M 6	LA CINQ
06.00: Euronews. 08.00: That's English. 09.00: Kontzertua. 10.30: Ultimas preguntas. 11.00: Redes. 11.30: El lector. 12.30: Jara y sedal. 13.00: Musikala. 14.00: Kirolak. 15.30: Txirrindularitza. Valentzia Itzulia.	06.05: Intrigues. 06.30: Millionaire. 07.00: TF1 Info. Albistegia. 07.10: Club Dorothée... 08.25: Météo. 08.30: Télé Shopping. 09.15: Disney Club samedi. 10.25: Gargoyles. 10.50: Ça me dit... et vous? 11.45: Météo. 11.50: Millionaire. 12.10: Météo. 12.15: Le juste prix. 12.50: A vrai dire. 12.55: Météo. 13.00: Le journal. 13.30: Reportages.	06.10: Cousteau. 07.00: Thé ou café? 07.50: Hanna Barbera dingue dong. Marrazki bizidunak. 08.45: Sam'di mat. Marrazki bizidunak. 10.25: Warner studio. 11.15: Motus. 11.40: Pyramide. 12.15: Les z'amours. 12.50: Point route. 12.55: Météo. 13.00: Journal. Albistegia. 13.35: Consomag. 13.40: Savoir plus santé.	06.00: Euronews. 07.15: Bonjour Babar. 08.10: Le bus magique. 08.40: Magazine olympique. 09.05: Rencontres a XV. 09.35: Saga-cités. 10.00: Sidamag. 10.15: D'un soleil a l'autre. 10.45: L'hebdo de RFO. 11.15: Le jardin des bêtes. 11.45: Le 12-13. 13.00: Couleur Pays.	06.20: La llamada del oeste. Telesaila. 07.45: Club Megatrix. Haurrentzako saioa. 11.35: Skippy. 12.00: Un robot en casa. Marrazki bizidunak. 12.30: Mr. Belvedere. 12.50: La tribu de los Brady. Telesaila. 13.40: Salvados por la campana.	06.30: Entre hoy y mañana. Telesaila. 07.00: Skippy. Telesaila. 07.25: Aventuras de Memo Koala. 07.50: La aventuras del joven D'artañan. 08.15: Los trotamundos de Harlem. 08.40: Vaqueros. 09.10: El gato con botas. 09.35: Lupin. 10.00: Prostars. 10.25: Vr Troopers. 10.50: Power Rangers. 11.20: Matinal de cine. Oro sangriento.	05.00: Boulevard des clips. 08.10: M6 Kid. 08.20: Cascadogs. 08.45: La guerre des tomates. 09.05: Hurricanes. 09.30: Rahan. 10.00: M6 boutique. 10.35: Hit machine. 11.55: Mariés, deux enfants. 12.20: Madame est servie. 12.55: La saga des séries. 13.00: Docteur Quinn, femme medecin. Telesaila: La course.	06.45: Météo. 06.50: Le magazine du temps. 07.00: Langues. 07.30: Jeunesse. 08.30: Parlez-moi. 08.45: Les écrans du savoir. 09.45: Des religions et des hommes. 10.00: L'oeil et la main. 10.30: Pas normal! 11.00: Les fourmis, la super puissance qui régné. 12.00: Fête des bébés! 12.30: Les lumieres du music-hall. 13.00: Mag 5. 13.30: Va savoir.
17.00: Documentos TV. 18.00: America Total.	14.05: L'homme qui tombe a pic. Telesaila: Un témoin très occupé. 15.00: MacGyver. Telesaila: Mission Afghanistan. 15.50: Melrose Place. Telesaila: Séparations. 16.40: Hercule. Telesaila: Le voleur de Scyros. 17.30: Trente millions d'amis. 18.25: Vidéo gag.	14.35: L'ABC des plantes. 14.45: Histoires sauvages. Dokumentala: Vol au-dessus d'un delta africain. 15.40: Samedi sport. Bost Nazioetako Rugby Txapelketaren bi partiduko eskainiko dituzte zuzenean. Lehenik, Eskoziak eta Ingalaterrak jokatuko dutena emango dute, zuzenean Murrayfieldetik, ondotik, Irlanda eta Galesko selezioen artekoa, Lansdowne Road zelaitik. 18.25: Le choix gagnant.	17.45: Montagne. Erreportaia: Les matres du Riz. 18.15: Expression directe. 18.20: Questions pour un champion. 18.50: Un livre, un jour. Dominique Latyren <i>Histoire des bains</i> (Que Sais-je? / PUF). 18.55: Le 19-20 de l'info. Albistegia.	14.05: La hora de Bill Cosby. Telesaila. 14.35: Cosas de casa. 15.00: Noticias. Albistekak. 15.30: Cine de fin de semana. Lucas. Zuzendaria: David Seltzer. Aktoreak: Corey Haim, Winona Rider. 17.30: Zinema. <i>El hotel de los fantasmas</i> . Zuzendaria: Neil Jordan. Aktoreak: Peter O'Tool, Daryl Hannah.	13.30: Con ocho basta. Telesaila. 14.30: Las Noticias. Albistekak. 15.05: ¡Qué me dices! 15.35: Cine fiesta. <i>El último tren de Gun Hill</i> . Zuzendaria: John Sturges. Aktoreak: Kiri Douglas, Anthony Queen. 17.15: Cine. <i>Jóvenes intrépidos</i> . Zuzendaria: William Bindley. Aktoreak: Shannen Doherty, Charles Haid. 19.15: La escuela de los niños toreros.	14.05: Supercopter. Telesaila: Supercopter. 15.10: Booker. Telesaila: Qui veut la peau de Roger Thornton? 16.15: Les champions. Telesaila: Qui est le traitre? 17.10: Chapeau melon et bottes de cuir. Telesaila: Les legs. 18.10: Le saint. Telesaila: Patriote, tentative de meurtre.	14.00: A tous vents. 15.00: Bussines humanum est. 16.00: Les grands maîtres du cinéma. Satyajit Ray. 17.00: L'aventure des sciences. 18.00: Arrêt sur images.
19.00: Días de cine. 20.00: Grada cero. 20.25: Cine: (EAEn) <i>Al fin solos</i> . Zuzendaria: H.C Potter. Aktoreak: Fred Astaire, Burgess Meredith. Futbola: (Nafarroan). Espanyol-Sevilla. 22.20: Alucine: <i>House III</i> . Zuzendaria: James Isaak. Aktoreak: Lance Henriksen, Brian James.	19.00: Beberly Hills. Telesaila: <i>Retour de vacances</i> . Magazina. Gonbidatuak: Enrico Macias, Sim, Guy Montagne, Carlos, Evelyne Leclercq, Amanda Lear, Philippe Castelli, Vincent Perrot, Vincent Lagaf eta Michel Dejenneffe. 22.45: Telefilmea. <i>Hollywood night</i> . Zuzendaria: James Lemmo. Aktoreak: Terence Knox, David Warner, Yaphet Kotto, Isabella Hoffman.	19.00: Surprise sur prise. 19.55: Tirage du loto. 20.00: Journal. Albistegia. 20.40: Tirage du loto. 20.45: Faites la fête. Magazina. Musika diskoa izango da gaurko protagonista. 23.10: Courtemanche nous faute une scène. Michel Courtemanche eskainitako ikuskaria.	20.05: Fa si la chanter. 20.35: Tout le sport. 20.50: Telefilmea. <i>Tango, mambo et cha-cha-cha</i> . Zuzendaria: François Decaux-Thomelet. Aktoreak: Bernardette Lafont, Marcel Marechal, Elise Tielrooy, Pierre Olivier Mornas. 22.20: Les brûlures de l'histoire. Dokumentala. Krutxev boterean egon zeneko urteak aztertuko dituzte. 23.20: Soir 3. Albistegia. 23.45: Gimnasia. Frantziako Txapelketak.	19.20: Zinema. <i>Como dos gotas de agua</i> . Zuzendaria: Luis Cesar Amadori. Aktoreak: Pili y Mili, Isabel Garcés. 21.10: Noticias. Albistekak. 21.30: Farmacia de guardia. 22.15: Lluvia de estrellas.	20.35: Noticias. 21.45: Bravo Bravisimo. Errepublikapena. 22.20: Supercine. <i>Aquí el que no corre vuela</i> . Zuzendaria: Ramón Fernández. Aktoreak: Arturo Fernández, María Barranco.	19.05: Warning. Magazina. 19.10: Turbo. 19.54: 6 minutes. 20.00: Hot forme. 20.35: Coming next. Magazina. 20.40: Les samedis fantastiques. Telesaila: Aux frontières du réel. 23.55: Fréquentar. Gonbidatua: Serge Gainsbourg.	<b>ARTE</b> 19.00: Lee Evans. Telesaila. 19.25: Histoire parallèle. 20.15: Le dessous des cartes. 20.30: 8 1/2 Journal. 20.45: Wild Palms. 21.30: Métropolis. Honako gatake landuko dituzte: Errealitate zinema, Catherine Clement, zirko erromatarak eta Gilles Deleuzeren abezarioa. 22.30: Plan séquence. 22.35: Music Planet. Tina Turner. 23.35: Telefilmea. <i>Kaspar Hauser (II)</i> .
00.00: Vibraciones. 01.00: Cine club. <i>Uranus</i> . Zuzendaria: Claude Berri. Aktoreak: Gerard Depardeu, Philippe Noiret. 03.30: Sesión repertorio. <i>La zorra</i> . Zuzendaria: Mark Rydell. Aktoreak: Anne Heywood, Sandy Dennis.	00.20: Formule foot. D1 Txapelketako 30. jardunaldia. 00.55: Histoires naturelles. 01.45: TF1 nuit. Albistegia. 02.00: Les rendez-vous de l'entreprise. 02.30: Boulevardeko antzerkia. Saio berezia. Zenbait antzerkigileren lanen zatiak eskainiko dituzte. 04.35: Intrigues. 04.55: Musique. 05.10: Histoires naturelles.	00.10: Flash info. Albistegia. 00.20: Troisième mi-temps. 01.15: La 25 heure. Dokumentala: <i>Les dauphins ont-ils une ame?</i> 02.05: 75 centilitres de prières. 02.35: L'art dans les capitales. Dokumentala: Viena. 03.20: Descentes. 03.45: Pyramide. 04.10: Les z'amours. 04.40: Bouillon de culture. 05.50: Dessin animé.	00.25: Archie Shepp. 01.20: Musique graffiti. Bela Bartoken piezak joko dituzte. 01.35: Ameira.	23.50: Al compas de la copla. 00.55: Cine de madrugada. <i>Casta y pura</i> . Zuzendaria: Salvatore Samperi. Aktoreak: Laura Antonelli, Fernando Rey. 02.30: Televenta. 04.30: Cine de madrugada: <i>Un hombre llamado Moon</i> . Zuzendaria: Peter Collison. Aktoreak: Richard Crenna, Stephen Boyd. 05.50: La llamada del Oeste. 06.10: Telenoticias.	00.20: El gran cinde de Telecinco. <i>Rebeldes</i> . Zuzendaria: Francis Ford Coppola. Aktoreak: C.Thomas Howell, Matt Dillon. 02.00: Las noticias. 02.05: El zodiaco con flora pino. 02.10: Zinema. <i>Separación matrimonial</i> . Zuzendaria: Angelino Fons. Aktoreak: Jaqueline Andre, Ana Belén. 03.40: Novedades increíbles. 04.30: Zinema. <i>La espada del dragón</i> .	01.00: Concert Gaingsbourg. 02.20: Best of Gaingsbourg. 03.55: La saga de la chanson française. Serge Gainsbourg. 04.45: Hot Forme.	01.05: Cartoon factory. 01.35: Mendiants, fous et rois. Dokumentala. 03.00: Amaiera.



Lan eredu berriei buruz ariko da 'III Milenio' saioa

'Jefe o esclavo' erreportaia eskainiko du saioa zuzentzen duen Luis Mendizabalek. Teknologia berrien ondorioz sortzen diren lan modu berriak eta era berean teknologia berriak ez erabiltzearen ondorio den porrota aztergai izango ditu erreportaiak.

irrátia

Arrate Irratia. FM 87.7 • Bizkaia Irratia. FM 102.6 • Euskadi Irratia. OM 1.161 • Egin Irratia. FM 103.0 / 102.0 • Euskalerría Irratia. FM 91.4 • Herri Irratia. FM 99.8 / OM 1224 • Gure Irratia. FM 106.6 • Irulegi Irratia. FM.91.08 • Segura Irratia. FM 89.2 • Xiberoko Boza. FM 95.5 • Xorroxin Irratia. FM 107.5

**Euskadi Irratia.** Gaur arratsaldean 15.10etatik 16.00ak bitartera Nikolas Aldaiek bertso mundua gertu-gertutik eza-gutzeko aukera eskainiko digu. Iraganeko eta egungo bertso kontuak tartekatuz hainbat ekitaldi eta gertaera gogora ekarriko dizkigu. Duela 21 urte Lasarte bertsolariari omenaldia egin zitzaion eta irudi bat ezarri zuten Leitzañ. Garai hura gogoratuz, Lasarteren bertsoak eta egun hartako gertakariak aieratuko ditu. Ondoren, Nere Broñon bihar Nafarroako Bertso Txapelketan parte hartuko duen bertsolariarekin solasaldian ibiliko da Nikolas. 20 urte atzera egingo du ostera Gasteizen izandako martxinadan hil ziren 5 langileen inguruan dauden bertsoak berreskuratuz. Azkenik, gaur Hondarribian izango den bertso saioa

aipagai izango da eta bide batez iaz izandakoaren bertso adierazgarrienak entzun ahal izango ditugu.

**Gure Irratia.** 07.30etan Iparraldeko hiru probintzietako berriak eta ospakizunak jakin ahal izango dira. Ondoren urrutirago joanda *Munduan barna* saioak kanpoko berriak eskainiko ditu. Berriez gain egun osoan zehar musika, asteburuko ekitaldiak, bertsolariak eta literatura mintzagai izango dira.

**Herri Irratia.** *Herriz herri* saioan Arantxa Kaltzada eta Iñigo Arbiza Erreteriarara joango dira gaur eta Alberto Gorritiberea Eskoriatzan izango da. Erreterria eta Eskoriatzako azken berriak izango ditugu.